
TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 069

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DECRETO

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 

DECRETO Nº 33/2020- GP 

  
Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 286.842,00, para os fins que 
especifica e dá outras providências. 
 

O Prefeito do Município de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, conferido pelo inciso III, do art. 87, da Lei Orgânica do Município e pela Lei 
Orçamentária Anual (LOA) n° 1338/2019, art. 6°, 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 286.842,00 
(duzentos e oitenta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais) às dotações especificadas no 
Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01 de julho 
de 2020, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 01 de julho de 2020. 
 

 

FLAVIO CESAR NOGUEIRA  
PREFEITO  



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 070

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  

  

 

Unidade 
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  286.842,00  

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  5.000,00  

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇAO  5.000,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  10010000 0001 5.000,00 

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  28.195,00  

 2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, 
TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  3.025,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 3.025,00 

 2016 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA  25.170,00  

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 18.770,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 6.400,00 

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  75.543,00  

 2022 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE 
DA FAMÍLIA - SF  24.894,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 17.294,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  12140000 0001 7.600,00 

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 
MAC  3.400,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 3.400,00 

 2192 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  47.249,00  



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 071

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES  10010000 0001 47.249,00 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  42.396,00  

 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO  3.000,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  10010000 0001 3.000,00 

 2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL  21.300,00  

 
 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11230000 0001 16.900,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11230000 0001 4.400,00 

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO - 
FUNDAMENTAL  5.593,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 5.593,00 

 2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL  12.503,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 12.503,00 

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  22.431,00  

 2066 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO- 
IGD PBF  825,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 825,00 

 2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA  9.706,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 9.706,00 

 2072 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E MANUTENÇÃO DO 
PLANTÃO SOCIAL  11.900,00  

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 11.900,00 

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  113.277,00  

 1043 PAVIMENTAÇAO DE RUAS E AVENIDAS  74.200,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 74.200,00 

 1052 DRENAGEM SUPERFICIAL, CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS  10.200,00  



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 072

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 10.200,00 

 1055 REFORMA, CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS  28.877,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 28.877,00 

Anexo II (Redução)  286.842,00  

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  5.170,00  

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇAO  5.170,00  

 
 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 5.170,00 

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  16.407,00  

 2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, 
TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  1.358,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.358,00 

 2016 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA  14.850,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  16200000 0001 14.850,00 

 1072 CONSTRUÇÃO, REFORMA E REINSTALAÇÃO DE MATADOURO  199,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  15100000 0001 199,00 

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  58.249,00  

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS  268,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 268,00 

 2022 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE 
DA FAMÍLIA - SF  4.980,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 4.980,00 

 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  179,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 179,00 

 2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL 
DE EMERGÊNCIA- SAMU  1.289,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  10010000 0001 99,00 



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 073

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  10010000 0001 99,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 99,00 

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL 
CIVIL  10010000 0001 99,00 

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 99,00 

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS  10010000 0001 99,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 199,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 199,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 99,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  10010000 0001 99,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 99,00 

 2087 ADESÃO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  2.352,00  

  3.3.50.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 2.352,00 

 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA 
PSICOSSOCIAL- CAPS  1.287,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  10010000 0001 99,00 

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  10010000 0001 99,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 99,00 

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL 
CIVIL  10010000 0001 99,00 

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 99,00 

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 99,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 99,00 



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 074

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO  10010000 0001 99,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 99,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 99,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 99,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  10010000 0001 99,00 

 
 4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 99,00 

 2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS AD III  398,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  10010000 0001 199,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 199,00 

 2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO 
HOMEM E A MULHER  180,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  10010000 0001 180,00 

 2141 QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA FUNCIONÁRIOS DA SMS  67,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 67,00 

 2192 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  47.249,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15200000 0001 47.249,00 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  169.512,00  

 1024 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇAO DE ESCOLAS  398,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11240000 0001 199,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11900000 0001 199,00 

 1025 CONSTRUÇAO DO TELECENTRO E INSTALAÇAO DO LABORATÓRIO 
DE INFORMÁTICA  398,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11240000 0001 199,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11250000 0001 199,00 



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 075

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 1027 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E OUTROS EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  398,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11240000 0001 199,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11250000 0001 199,00 

 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO  409,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 409,00 

 
2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL  1.784,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11230000 0001 600,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11230000 0001 1.184,00 

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO - 
FUNDAMENTAL  40.279,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 16.916,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11200000 0001 17.770,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  11200000 0001 5.593,00 

 2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO  8.288,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  11240000 0001 999,00 

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  11240000 0001 999,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11240000 0001 199,00 

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL 
CIVIL  11240000 0001 199,00 

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11240000 0001 199,00 

  3.1.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  11240000 0001 199,00 

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  11240000 0001 499,00 

  3.3.90.18 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES  11240000 0001 499,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11240000 0001 1.999,00 



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 076

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  11240000 0001 499,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  11240000 0001 999,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11240000 0001 999,00 

 2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE FUNDAMENTAL  3.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 3.000,00 

 2040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO 
- BRALF  2.390,00  

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO PJ  11240000 0001 192,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  11240000 0001 1.999,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11240000 0001 199,00 

 2050 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
60%  94.273,00  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  11120000 0001 94.273,00 

 2052 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA- 
FUNDEB 60%  398,00  

  3.1.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  11120000 0001 199,00 

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS  11120000 0001 199,00 

 2054 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO EJA - FUNDEB 60%  837,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  11120000 0001 61,00 

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL 
CIVIL  11120000 0001 479,00 

  3.1.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  11120000 0001 98,00 

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS  11120000 0001 199,00 

 2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA 
ESCOLA - PDDE - FUNDAMENTAL  1.615,00  



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 077

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11210000 0001 1.615,00 

 1058 CONTRUÇÃO DE BIBLIOTECAS NAS ESCOLAS - ENSINO 
FUNDAMENTAL  398,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11240000 0001 199,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11900000 0001 199,00 

 1059 CONTRUÇÃO DE BIBLIOTECAS NAS ESCOLAS - ENSINO INFANTIL  230,00  

 
 4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11240000 0001 31,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11250000 0001 199,00 

 1109 CRIAÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOTECA NAS CRECHES 
MUNICIPAIS  199,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11240000 0001 199,00 

 2182 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE- 
FUNDEB 40%  775,00  

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 178,00 

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  11110000 0001 199,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  11110000 0001 199,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 199,00 

 2183 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE- 
FUNDEB 60%  2.670,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  11110000 0001 49,00 

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  11110000 0001 49,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  11110000 0001 49,00 

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL 
CIVIL  11110000 0001 49,00 

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 49,00 

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11120000 0001 499,00 

  3.1.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  11110000 0001 49,00 



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 078

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS  11110000 0001 49,00 

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS  11120000 0001 1.828,00 

 2184 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO- ENSINO 
INFANTIL- CRECHE  1.924,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 1.581,00 

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  11110000 0001 49,00 

 
 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA FÍSICA  11110000 0001 49,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 49,00 

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO PJ  11110000 0001 49,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 49,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  11110000 0001 49,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 49,00 

 1150 CONSTRUIR E AMPLIAR ESCOLAS- ENSINO INFANTIL- CRECHE  147,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11900000 0001 49,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  11900000 0001 49,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11900000 0001 49,00 

 1151 CONSTRUIR E AMPLIAR ESCOLAS- ENSINO INFANTIL- PRÉ ESCOLA  147,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11900000 0001 49,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  11900000 0001 49,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11900000 0001 49,00 

 1154 REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES- ENSINO INFANTIL- PRÉ 
ESCOLA  98,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11900000 0001 49,00 



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 079

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS  11110000 0001 49,00 

  3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS  11120000 0001 1.828,00 

 2184 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO- ENSINO 
INFANTIL- CRECHE  1.924,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 1.581,00 

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  11110000 0001 49,00 

 
 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA FÍSICA  11110000 0001 49,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 49,00 

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO PJ  11110000 0001 49,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 49,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  11110000 0001 49,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000 0001 49,00 

 1150 CONSTRUIR E AMPLIAR ESCOLAS- ENSINO INFANTIL- CRECHE  147,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11900000 0001 49,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  11900000 0001 49,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11900000 0001 49,00 

 1151 CONSTRUIR E AMPLIAR ESCOLAS- ENSINO INFANTIL- PRÉ ESCOLA  147,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11900000 0001 49,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  11900000 0001 49,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11900000 0001 49,00 

 1154 REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES- ENSINO INFANTIL- PRÉ 
ESCOLA  98,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11900000 0001 49,00 

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11900000 0001 49,00 

 1155 REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES- ENSINO INFANTIL- CRECHE  98,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11900000 0001 49,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11900000 0001 49,00 

 2187 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE CRECHE  5.097,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 4.999,00 

 
 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA FÍSICA  11110000 0001 49,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11110000 0001 49,00 

 1159 CONSTRUÇÃO DE ESCOLA PARA EDUCAÇÃO ESPECIAL  698,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11900000 0001 499,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11900000 0001 199,00 

 2190 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROJETE- FUNDAMENTAL  2.564,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 1.350,00 

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  11110000 0001 699,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  11110000 0001 515,00 

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  28.147,00  

 1032 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS POPULARES  2.010,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  13900000 0001 118,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  13120000 0001 499,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  13900000 0001 199,00 



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 080

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  13900000 0001 199,00 

 2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO A ORGANIZAÇÃO E 
GESTÃO DO SUAS- FMAS  1.096,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 546,00 

 
 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 550,00 

 2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA  3.295,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 585,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 882,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 46,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.219,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 563,00 

 2091 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ABRIGO AO MENOR INFRATOR  1.621,00  

  3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE  10010000 0001 123,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 499,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  10010000 0001 999,00 

 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA  792,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  10010000 0001 99,00 

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  10010000 0001 99,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 99,00 

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 99,00 



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 081

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 99,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 99,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 99,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 99,00 

 2117 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FORTALECIMENTO DO 
CONTROLE SOCIAL- IGDSUAS  1.122,00  

 
 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.122,00 

 1061 REFORMA E/OU INSTALAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA PARA 
IDOSOS  15.119,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13120000 0001 2.199,00 

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  13120000 0001 192,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  13120000 0001 1.799,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  13120000 0001 10.531,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  13120000 0001 199,00 

 2179 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO 
SOCIAL ESPECIAL  998,00  

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  15200000 0001 998,00 

 1145 CONSTRUÇÃO DA CASA DA CIDADANIA  2.094,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  13120000 0001 199,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  13120000 0001 499,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  13120000 0001 499,00 



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 082

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  13120000 0001 499,00 

     11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON  2.804,00  

 1037 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO  999,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  15100000 0001 999,00 

 2074 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR  999,00  

 
 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE  15100000 0001 999,00 

 2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  119,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 29,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 90,00 

 1063 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS EM PEQUENOS AGRICULTORES  687,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15100000 0001 687,00 

     12 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE ORÇAME  225,00  

 2077 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO  225,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 62,00 

  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO PJ  10010000 0001 163,00 

     13 .001 SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E  1.071,00  

 2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER  96,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 14,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 82,00 

 2079 PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS  523,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 25,00 

  3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE  10010000 0001 498,00 



TERÇA-FEIRA, 25 DE AGOSTO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1793

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 083

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

                                                                                                                                                                                 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                                          

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ                                                                                                    
GABINETE CIVIL 

 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800                                                                                                                            
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com 

 2081 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SETOR DO TURISMO  452,00  

  3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE  10010000 0001 452,00 

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  5.257,00  

 1043 PAVIMENTAÇAO DE RUAS E AVENIDAS  330,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 330,00 

 1055 REFORMA, CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS  3.025,00  

 
 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 3.025,00 

 2084 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA  1.902,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 1.902,00 

 


